	Mitsubishi Outlander 2.4i 4WD, 2005 год выпуска


	Рекомендуемые шины:

	1. Заводская комплектация (OEM): 
	215/60 R16

	2. Варианты замены шин: 
	215/55 R17


	Рекомендуемые диски: Параметры колесных дисков Mitsubishi Outlander:
PCD: 5*114,3     Dia: 67     Размер гаек(болтов): 12-1,5

	1. Заводская комплектация (OEM): 
	6J R16 ET46

	2. Варианты замены дисков: 
	7J R17 ET40


ШИННЫЙ КАЛЬКУЛЯТОР

	Типоразмеры
	Ширина профиля, мм
	Высота профиля, %
	Диаметр, дюймы
	Полный диаметр, мм
	Окружность, мм
	Показания спидометра
	Разница диаметров
	Погрешность скорости
	Примени-мость

	Базовый, 

215/60 R16
	215
	60
	R16
	664.40
	2087.27
	100 км/ч
	- 
	- 
	- 

	№ 1, 
215/50 R17
	215
	50
	R17
	646.80
	2031.98
	102.72 км/ч
	-2.65%
	2.65%
	условно применимо

	№ 2, 
215/55 R17
	215
	55
	R17
	668.30
	2099.53
	99.42 км/ч
	0.59%
	-0.59%
	применимо

	№ 3, 
225/50 R17
	225
	50
	R17
	656.80
	2063.40
	101.16 км/ч
	-1.14%
	1.14%
	применимо

	№ 4, 
225/55 R17
	225
	55
	R17
	679.30
	2134.08
	97.81 км/ч
	2.24%
	-2.24%
	условно применимо

	№ 5, 
225/50 R18
	225
	50
	R18
	682.20
	2143.19
	97.39 км/ч
	2.68%
	-2.68%
	условно применимо

	№ 7, 
235/45 R18
	235
	45
	R18
	668.70
	2100.78
	99.36 км/ч
	0.65%
	-0.65%
	применимо

	№ 8, 
215/35 R20
	215
	35
	R20
	658.50
	2068.74
	100.90 км/ч
	-0.89%
	0.89%
	применимо

	№ 9, 
215/40 R20
	215
	40
	R20
	680.00
	2136.28
	97.71 км/ч
	2.35%
	-2.35%
	условно применимо

	№ 10, 
225/35 R20
	225
	35
	R20
	665.50
	2090.73
	99.83 км/ч
	0.17%
	-0.17%
	применимо

	№ 11, 
235/35 R20
	235
	35
	R20
	672.50
	2112.72
	98.80 км/ч
	1.22%
	-1.22%
	применимо


Конец формы

КОЛЁСНЫЙ КАЛЬКУЛЯТОР

	Высота шины
	Ширина шины (в мм)
	Ширина обода колеса (в дюймах)

	
	
	Рекомендованная
	Минимальная
	Максимальная

	16"

	65
	215
	5.5
	5.5
	7.5

	60
	225
	6.5
	6.0
	8.0

	
	235
	7.0
	6.5
	8.5

	55
	205
	6.5
	5.5
	7.5

	
	225
	7.0
	6.0
	8.0

	
	245
	7.5
	7.0
	8.5

	Высота шины
	Ширина шины (в мм)
	Ширина обода колеса (в дюймах)

	
	
	Рекомендованная
	Минимальная
	Максимальная

	17"

	55
	225
	7.0
	6.0
	8.0

	50
	205
	6.5
	5.5
	7.5

	
	215
	7.0
	6.0
	7.5

	45
	215
	7.0
	7.0
	8.5

	
	225
	7.5
	7.0
	8.5

	
	235
	8.0
	7.5
	9.0

	
	245
	8.0
	7.5
	9.5

	
	255
	8.5
	8.0
	9.5

	Высота шины
	Ширина шины (в мм)
	Ширина обода колеса (в дюймах)

	
	
	Рекомендованная
	Минимальная
	Максимальная

	18"

	50
	235
	7.5
	6.5
	8.5

	45
	255
	8.5
	8.0
	9.5

	40
	225
	8.0
	7.5
	9.0

	
	235
	8.0
	7.5
	9.0

	
	245
	8.5
	8.0
	9.5

	
	265
	9.5
	9.0
	10.5

	35
	285
	10.0
	9.5
	100.0

	
	295
	10.5
	10.00
	11.5

	30
	325
	12.0
	11.0
	13.0

	20"

	40
	245
	9.0
	8.0
	9.5

	35
	275
	10.0
	9.0
	11.0


